
Atsargiai rinkitės maisto papildus

Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba (VMVT) informuoja, kad pastaruoju metu
internete atsirado daug siūlymų įsigyti maisto papildus „Flexa Plus“ (kilmės šalis Lenkija),
skirtus artrito keliamam skausmui mažinti, sąnarių regeneracijai, nors Europos Sąjungoje
(ES) maisto papildų reklamoje sveikatinimo teiginiai yra draudžiami. VMVT atkreipia
vartotojų dėmesį, kad maisto papildas „Flexa Plus“ nėra notifikuotas, t. y. apie jį Lietuvoje
nėra pranešta, neįvertinta šio produkto sauga bei kokybė. Papildus „Flexa Plus“ įsigyti
siūlantys subjektai dažniausiai neturi leidimo šiai veiklai vykdyti. VMVT primena, kad maisto
papildai yra produktai, skirti įprastam maisto
racionui papildyti, jie nėra skirti ligoms gydyti ar jų profilaktikai. Vartotojai turėtų vengti
pirkti maisto papildus iš nepatikimų šaltinių, nes gali būti neaiški jų kilmė, o kokybė ir sauga
– abejotinos. Rekomenduojama prieš įsigyjant šiuos produktus, pasitikrinti, ar jie notifikuoti
Maisto papildų sąraše. Tiekti Lietuvos rinkai nenotifikuotus (t. y. neįtrauktus į Maisto
papildų sąrašą) maisto papildus draudžiama. Per šių metų kovo mėnesį Skubių pranešimų
apie nesaugų maistą ir pašarus sistema (RASFF) VMVT gavo informaciją apie 4 nesaugius
produktus: lenkiškus papildus „Flexa Plus“, amerikietiškus – „Arnold Iron Cuts“, vokiškus
miežių žolės miltelius –„Gerstengras Pulver“ bei švediškus produktus sportininkams „I am F
cked UP energy drink“. Maisto papildų „Arnold Iron Cuts“ (gamintojas „Musclepharm
Corp“,JAV) sudėtyje buvo rasta naujos, ES nepatvirtintos medžiagos – evodiamino, o maisto
papilduose „I am F cked UP energy drink“ (gamintojas „Swedish Supplements AB“) –
kreatino nitrato. Naujos sudedamosios dalys turi būti įvertintos Europos maisto saugos
tarnybos (EFSA), kuri tiria jų poveikį žmonių sveikatai. Miežių žolės milteliuose
„Gerstengras Pulver“ (kilmės šalis Vokietija) buvo nustatyti patogeniniai mikroorganizmai:
Bacillus cereus ir Escherichia coli. VMVT inspektoriai patikrinimų metu nustatė, kad galimai
nesaugiais produktais „Arnold Iron Cuts“, „I am F cked UP energy drink“ ir „Gerstengras
Pulver“ Lietuvos rinkoje nebuvo prekiaujama.
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